
Progetti per lo sviluppo, il consolidamento e il
potenziamento dell’apprendistato duale

Modifica determinazione n. 59 di data 18 marzo 2019 
Determinazione n. 79 del 09/04/2019

Modifica determinazione n. 59 di data 18 marzo 2019 della Dirigente della dirigente del Servizio
Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca "Ulteriore finanziamento di proposte
progettuali per lo sviluppo, il consolidamento e il potenziamento di modelli innovativi di intervento per
la realizzazione dei percorsi in apprendistato duale, di cui alle graduatorie approvate con
determinazione n. 226 del 9 ottobre 2018"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 79 DI DATA 09 Aprile 2019
Serv. form. prof. form. terziaria e funz. sistema
OGGETTO:
Modifica determinazione n. 59 di data 18 marzo 2019 della Dirigente della dirigente del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca "Ulteriore finanziamento di proposte progettuali per lo
sviluppo, il consolidamento e il potenziamento di modelli innovativi di intervento per la realizzazione dei
percorsi in apprendistato duale, di cui alle graduatorie approvate con determinazione n. 226 del 9 ottobre
2018"
RIFERIMENTO : 2019-S116-00119
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 4 
Considerato che nell'allegato parte integrante "Graduatorie finali per capitolo di spesa" della determinazione
della Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 59 di data 18
marzo 2019, è presente un errore materiale,
IL DIRIGENTE
- considerato quanto espresso in premessa;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (legge provinciale sulla scuola);
- visti l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.lgs 23 giugno 2011, n. 118;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni
in materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università
e ricerca;
DETERMINA
1) di sostituire l'Allegato parte integrante della determinazione della Dirigente del Servizio istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 59 di data 18 marzo 2019
"Graduatorie finali per capitolo di spesa" con l'allegato "Graduatorie finali per capitolo di spesa" parte
integrante del presente provvedimento;
2) di confermare tutto quanto altro disposto con la determinazione citata di cui al punto precedente.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00119
Pag 2 di 3 ME - AZ
Num. prog. 2 di 4 
001 Graduatorie finali per capitoli di spesa Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE



Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S116-00119
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 4 
"Graduatorie finali per capitolo di spesa"
Capitolo 252702
TITOLO PROGETTO ESITO
85004830221 Learning by duaL 91 AMMESSO E 50.000,00 E 50.000,00 E 50.000,00 E 10.000,00 E
40.000,00
IFP "S.PERTINI" '01944590221 80 AMMESSO E 24.464,00 E 24.464,00 E 24.464,00 E 4.892,80 E
19.571,20
'01691830226 75 AMMESSO E 29.600,00 E 29.600,00 E 29.600,00 E 5.107,20 E 24.492,80
94031080222 73 AMMESSO E 49.950,00 E 49.950,00 E 49.950,00 E 0,00 E 49.950,00
totale E 154.014,00 E 154.014,00 E 154.014,00 E 20.000,00 E 134.014,00
Capitolo 252705
TITOLO PROGETTO ESITO
'02038410227 86 AMMESSO E 26.400,00 E 26.400,00 E 26.400,00 E 5.280,00 E 21.120,00
'00869370221 71 AMMESSO E 29.600,00 E 29.600,00 E 29.600,00 E 5.920,00 E 23.680,00
96013940224 52 AMMESSO E 29.800,00 E 29.800,00 E 29.800,00 E 5.960,00 E 23.840,00
CFP "G. VERONESI" 85003290229 50 AMMESSO E 29.910,00 E 29.910,00 E 29.910,00 E 5.982,00 E
23.928,00
totale E 115.710,00 E 115.710,00 E 115.710,00 E 23.142,00 E 92.568,00
totale E 269.724,00 E 269.724,00 E 269.724,00 E 43.142,00 E 226.582,00
ISTITUZIONE
SCOLASTICA/FORMATIVA
PROVINCIALE
PROPONENTE
CODICE
FISCALE
PUNTEGGIO
ATTRIBUITO
FINANZIAMENTO
RICHIESTO
FINANZIAMENTO
SPETTANTE
FINANZIAMENTO
ASSEGNATO
FINANZIAMENTO
ASSEGNATO -
anno 2018
FINANZIAMENTO
ASSEGNATO -
anno 2019
ITT "G.MARCONI"
(in rete con Istituto di Istruzione "L. Guetti)
Realizzazione di un MANUALE DI BUONE
PRATICHE (...)
ITT "M. BUONARROTTIA.
POZZO"
Progetto Quattro A -
Adulti in Apprendimento Attraverso l'Apprendistato IFP ALBERGHIERO
Rovereto e Levico (in rete con Opera Armida Barelli)
Ospitalità ad alto apprendimento ISTITUZIONE
SCOLASTICA/FORMATIVA



PARITARIA PROPONENTE
CODICE
FISCALE
PUNTEGGIO
ATTRIBUITO
FINANZIAMENTO
RICHIESTO
FINANZIAMENTO
SPETTANTE
FINANZIAMENTO
ASSEGNATO
FINANZIAMENTO
ASSEGNATO -
anno 2018
FINANZIAMENTO
ASSEGNATO -
anno 2019
FONDAZIONE EDMUND
MACH
Realizzazione di un MANUALE DI BUONE
PRATICHE (...)
ENAIP TRENTINO
(sede Riva del Garda)
App - Apprendere in Apprendistato, oltre l'Alternanza Formativa UNIVERSITÀ POPOLARE
TRENTINA
App- IN (Apprendistato in percorso duale)
FARE DUALE: dalle regole alle metodologie e agli strumenti Num. prog. 4 di 4


